オンラインイベント参加者募集

「Invest in Mongolia－東京2021フォーラム」のご案内

令和３年４月27日

日本モンゴル経済委員会事務局

（一般社団法人ロシアNIS貿易会）

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、来る５月20日（木）、下記要領によりオンラインにて「Invest in Mongolia－東京2021フォーラム」を

開催いたします。

 本フォーラムでは、モンゴルと日本の経済・投資分野における協力拡大に向けて、日本の企業関係

者等の皆様にモンゴルの投資・ビジネス環境に関する最新の情報を提供するとともに、有望な投資プ

ロジェクトや、モンゴルに投資した日本企業の具体的な事例等を紹介いたします。

 参加ご希望の方は、別添１「プログラム」をご覧いただき、下記に記載の申込URLより、５月13日（木）

までにお申込みください。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

◆日 時： 2021年５月20日（木） 14：00～16：30

◆形 式： オンライン開催

※Zoomのサービスを利用（ブラウザ上で参加できるためソフトをインストールする必要はありません）。

※ご登録いただいた情報につきましては、本フォーラムを運営する在日モンゴル国大使館にお伝えする

点をご了承下さい（参加者の個人情報につきましては、ジェトロ個人情報保護方針

(https://www.jetro.go.jp/privacy/)に基づき、適正に管理運用いたします）。

※お申し込みいただいた方には、後日、在日モンゴル国大使館よりメールにてアクセスURLをお送りいた

します。

◆フォーラム詳細： http://www.japan.investmongolia.gov.mn/

◆主 催： モンゴル国家開発庁、国際金融公社（IFC）、日本貿易振興機構（ジェトロ）、

日本モンゴル経済委員会、在日モンゴル国大使館

◆後 援： モンゴル国外務省、日本国経済産業省

◆申込先URL： https://www.jetro.go.jp/customer/act?actId=B0058462B

◆申込締め切り： 2021年５月13日（木）17：00（日本時間）

◆参加費： 無料

◆定 員： 上限なし

◆プログラム： 別添１参照

◆言 語： モンゴル語・日本語同時通訳

◆お問い合わせ：

フォーラム内容に関して：在日モンゴル国大使館 三等書記官（担当：エンフバト・エンフバートル）

Tel： 03-3469-2342  E-mail： tokyo8@mfa.gov.mn

お申し込みに関して：   ジェトロ・新興国ビジネス開発課（担当：阿部、鈴木）

Tel： 03-3582-5170  E-mail： bde@jetro.go.jp

https://www.jetro.go.jp/privacy/
http://www.japan.investmongolia.gov.mn/
https://www.jetro.go.jp/customer/act?actId=B0058462B
mailto:tokyo8@mfa.gov.mn
mailto:bde@jetro.go.jp

（別添１）

「Invest in Mongolia－東京2021フォーラム」

プログラム

◆ 日 時： 2021年５月20日（木）14：00～16：30

（2021年４月27日時点）

時 間 プログラム

14：00-14：15

◆開会・司会挨拶

Kh.バッチジャルガル・モンゴル国家開発庁 長官

窪田 修・日本貿易振興機構（ジェトロ） 理事

国際金融公社（IFC）（調整中）

D.バッチジャルガル・駐日モンゴル国特命全権大使

14：15-14：25
◆モンゴル国における投資改革・可能性について

B.ブルガンチメグ・モンゴル国家開発庁 副長官

14：25-14：35
◆（テーマ調整中）

田村 えり子・JICAモンゴル事務所 所長

14：35-14：45
◆モンゴルと日本の経済関係

B.バヤルサイハン・在日モンゴル国大使館 経済貿易参事官

14：45-15：05

◆モンゴル国への投資及びビジネス成功事例

１．新ウランバートル国際空港プロジェクト（VTR）

２．株式会社山口産業（VTR）

３．株式会社宝島ジャパン（VTR）

４．AND GLOBAL LLC（VTR）

15：05-16：05
◆投資を求める有望なプロジェクトを紹介する

（４つの分野別ルームに別れる）

16：05-16：15 ◆モンゴル国の投資サービスについて（VTR）

16：25-16:30

◆閉会挨拶

日本モンゴル経済委員会（高橋 浩・日本モンゴル経済委員会シニア・アドバイザー）

モンゴル国家開発庁（B.ブルガンチメグ・モンゴル国家開発庁副長官）

在日モンゴル国大使館（B.バヤルサイハン・在日モンゴル国大使館貿易・経済部長）